______________________

Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.

24 марта 2017 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 24 марта 2017 года

ДСО-С-ПСК-

240317

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-240317

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
240317

24 МАРТА 2017 г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-240317

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 24 марта 2017 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Курбанов Низами Рамазанович.

4. Бжахов Музариб Исмаилович.

5. Казачков Сергей Михайлович.

6. Дробин Игорь Борисович.

7. Светлов Александр Геннадьевич.

Присутствует 7 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены: Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов и выдаче допусков к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

           2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О выдаче дубликата свидетельства к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО

С «ПСК».

5. Об исключении из членов саморегулируемой организации Союз «Проектировщики

Северного Кавказа».

6. О добровольном прекращении членства в СРО С «ПСК».

7. О выдвижении и утверждении кандидатуры в члены Совета Союза вместо выбывшего.

8. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов и выдаче допусков к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
240317

24 МАРТА 2017 г. СТР. 3 ИЗ 5

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю.,  который доложил

присутствующим о том, что в Союз с заявлением о приеме в члены обратились ООО «АО-

Проект» (г. Ставрополь) и ООО «АВС» (г. Ставрополь).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» ООО «АО-

Проект» (г. Ставрополь) и ООО «АВС» (г. Ставрополь) с  24.03.2017 г., выдать свидетельство о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства с внесением сведений в государственный реестр.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений в свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Союз с заявлением о внесении изменений в свидетельство о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, обратилось ООО «НИИ ЮГПРОЕКТ» (ранее ООО

«РЕЗЕРВ»), в связи со сменой наименования организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи со сменой наименования ООО «НИИ ЮГПРОЕКТ» (г. Нарткала) с

24.03.2017 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно

По вопросу № 3 повестки дня: О выдаче дубликата свидетельства к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Союз с заявлением о выдаче дубликата свидетельства к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства № 01-П №218.1  в связи с его утерей, обратилось ООО «Контур»

(г. Нальчик).

РЕШИЛИ: Выдать ООО «Контур» (г. Нальчик) дубликат свидетельства к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства Н № 218.2

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О применении мер дисциплинарного воздействия в

отношении некоторых членов СРО С «ПСК».

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
240317

24 МАРТА 2017 г. СТР. 4 ИЗ 5

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что у ООО «Астероид» (г.

Нальчик) и ЗАО «Союз-С» (г. Нальчик) ранее было приостановлено действие свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства сроком на 60 дней, но замечания не были устранены в полном объеме.

РЕШИЛИ: Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Астероид» (г. Нальчик) и

ЗАО «Союз-С» (г. Нальчик). Поставить перед Общим собранием Союза вопрос об исключении

из членов СРО С «ПСК» вышеупомянутых организаций.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Об исключении из членов саморегулируемой

организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который сообщил,

о том, что ИП Годизов Азамат Русланович (г. Владикавказ) имеет  систематические нарушения

стандартов и правил саморегулирования, в частности по оплате членских взносов, к которому

применялись меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия

свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства. Предложил вынести на Общее собрание вопрос об исключении из

членов Союза СРО С «ПСК» ИП Годизова Азамата Руслановича.

РЕШИЛИ: Поставить перед Общим собранием вопрос об исключении из членов Союза

СРО С «ПСК» ИП Годизова Азамата Руслановича (г. Владикавказ). Сформировать список

организаций на исключение из членов Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики

Северного Кавказа» следующим образом:

1. ООО «Траст-М» (г. Ставрополь);

2. ЗАО ПП «Поток» (г. Пятигорск);

3. ООО АБ «Проект» (г. Назрань);

4. ООО «КойсуЭлитПроектСтрой» (г. Кизилюрт);

5. ИП Годизов Азамат Русланович (г. Владикавказ);

6. ООО «Астероид» (г. Нальчик);

7. ЗАО «Союз-С» (г. Нальчик).

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: О добровольном прекращении членства в СРО С

«ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Союз с заявлением о добровольном прекращении членства в СРО

С «ПСК» обратились ООО «ЮгПроектСтройМонтаж» (г. Черкесск) и ООО «Южрегионпроект»

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
240317

24 МАРТА 2017 г. СТР. 5 ИЗ 5

(г. Пятигорск).

РЕШИЛИ: Исключить ООО ««ЮгПроектСтройМонтаж» (г. Черкесск) и ООО

«Южрегионпроект» (г. Пятигорск), из состава членов СРО С «ПСК» с 24.03.2017 г. в связи с

заявлением о добровольном прекращении членства.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 7 повестки дня: О выдвижении и утверждении кандидатуры в члены

Совета Союза вместо выбывшего.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что по поручению Совета СРО С «ПСК» от 09.03.2017 г. им была

определена кандидатура Максименко Александра Тимофеевича, представителя члена Союза

ВПО СКФУ, на должность члена Совета СРО С «ПСК». Предложил утвердить кандидатуру

Максименко Александра Тимофеевича, представителя члена Союза ВПО СКФУ, на должность

члена Совета СРО С «ПСК» и поставить вопрос о его назначении на Общем собрании Союза.

РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуру Максименко Александра Тимофеевича, представителя

члена Союза ВПО СКФУ, на должность члена Совета СРО С «ПСК» и поставить вопрос о его

назначении на Общем собрании Союза.

По вопросу № 8 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь            _________________ А.И. Коник